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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16

NUMER 23 13 LIPCA 2025

Słowo 

Ogłoszenia  

Informacje

Ignacy

MSZE ŚW. W OKRESIE WAKACJI: 

DNI POWSZEDNIE: 7:00; 8:00: 

18:00 (LIPIEC-SIERPIEŃ) 

NIEDZIELE: 8:00; 9:30; 11:00; 

12:30; 18:00 (LIPIEC-

WRZESIEŃ)

1
SPOWIEDŹ W TYM TYGODNIU: 

PONIEDZIAŁEK: 6:45; 7:45; 18:00 

WTOREK: 7:00; 8:00; 18:00 

ŚRODA: 6:45; 8:00; 18:00 

CZWARTEK: 7:00; 8:00; 18:00 

PIĄTEK: 7:00; 8:00; 18:00 

SOBOTA: 7:00; 8:00; 18:00
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NIEDZIELA 

27 LIPCA  

3. FESTYN ŚW. 

IGNACEGO

3

DD
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście!
Słuchanie Słowa Bożego powinno zawsze przynosić odpowiedni
owoc. Przychodząc na Eucharystię, warto zadbać o to, by
wewnętrznie przygotować się na to spotkanie, chociażby przez
krótką modlitwę o Ducha Świętego przed rozpoczęciem liturgii.

Warto też wracać do usłyszanego w kościele słowa, by ono ożywiało i
uświęcało naszą codzienność także w kolejnych dniach. Oby Duch Święty
przygotował nasze serca na przyjęcie Dobrej Nowiny, aby mogła ona wydać
obfity owoc w naszym życiu. 

W „Dobrych Wieściach” ogłoszenia, Ewangelia do osobistej refleksji oraz kolejny 
odcinek wakacyjnego cyklu o duchowości ignacjańskiej. Życzymy dobrego 
tygodnia i dobrej lektury!

WYDARZENIA TYDODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Wejdź w ewangeliczną scenę. Zobacz schodzącego w dół człowieka, który zostaje napadnięty i 
okrutnie pobity. Odpowiadając na podstępne pytanie uczonego Jezus opowiada historię, 
która pozwoli zrozumieć kogo należy uważać za bliźniego, kto potrafi mnie pokochać i kogo ja 
mam kochać. Dwaj ważni, wykształceni i mądrzy, którzy widzieli dramat leżącego na ziemi 
człowieka – znajdują się na tej samej drodze – chociaż widzą, przechodzą dalej, są obojętni. 
Niezwykły kontrast między postawą tych, którzy cieszyli się autorytetem i szacunkiem a 
Samarytaninem, który przez wszystkich widziany był jako grzeszny i godny wzgardy. Jezus 
chce pokazać, że każdy jest powołany do czynienia dobra. Jezus pokazuje, iż każdy winien być
przez nas kochany i każdy winien nas kochać. Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie uczy 
nowego spojrzenia na miłość. Moim bliźnim jest każdy kto potrzebuje jakiejkolwiek pomocy. 
Przykazanie miłości, wypełnia ten, kto pełni czyny miłości bez stawiania pytań i zastanawiania 
się, czy potrzebujący zasługuje na miłość, bez patrzenia na swoją korzyść.

II
nspirujące Słowo  
Łk 10,25-37 
z Ewangelii według św. Łukasza: 

Powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Jezusa 

na próbę, zapytał: «Nauczycielu, co mam czynić, aby 

osiągnąć życie wieczne?» 

Jezus mu odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? 

Jak czytasz?» On rzekł: «Będziesz miłował Pana, 

Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, 

całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego 

bliźniego jak siebie samego». 

Jezus rzekł do niego: «Dobrze odpowiedziałeś. To 

czyń, a będziesz żył». Lecz on, chcąc się
usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim 

bliźnim?» 

Jezus, nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek 

schodził z Jeruzalem do Jerycha i wpadł w ręce 

zbójców. Ci nie tylko go obdarli, lecz jeszcze rany mu 

zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. 

Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; 

zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł
na to miejsce i zobaczył go, minął. 

Pewien zaś Samarytanin, wędrując, przyszedł
również na to miejsce. Gdy go zobaczył, wzruszył się
głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, 

zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na 

swoje bydlę, zawiózł do gospody i pielęgnował go. 

Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał
gospodarzowi i rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli co 

więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”. 

Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim 

tego, który wpadł w ręce zbójców?» On 

odpowiedział: «Ten, który mu okazał miłosierdzie». 

Jezus mu rzekł: «Idź, i ty czyń podobnie!” 

«Gdy go zobaczył, 
wzruszył się

głęboko: podszedł do 
niego i opatrzył mu 
rany… Idź, i ty czyń

podobnie!»
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OO
głoszenia Parafialne
XV Niedziela Zwykła 

1 . W p r zysz ł ą n i edz i e lę t aca 
p r z e z n a c z o n a n a p a r a fi a l n y f u n d u s z 
inwestycyjno-remontowy.

2. W niedzielę 27 lipca 2025 odbędzie się 3. 
Festyn św. Ignacego, w ramach odpustu 
Patrona naszej parafii. W programie: kawa i 
domowe ciasta w Kawiarence AMDG, grill w 
ogrodzie, malowanie twarzy, pyszne lody, 
produkty pszczelarskie. Festyn zakończy 
uroczysty koncert o. Rafała Kobylińskiego SJ 
(jezuity; tenora i doktora wokalistyki) w kościele 
górnym. Szczegółowe informacje będą podane 
za tydzień. Można wciąż zgłaszać chęć pomocy 
i w łączenia się w jego przygotowania: 
upieczenie ciast, obsługa Kawiarenki, pomoc w 
przygotowaniu stołów do grilla i sprzątanie po 
zakończeniu Festynu. Wszystkie ofiary złożone 
podczas tegorocznego Festynu, zostaną
przeznaczone na prace w Kaplicy Adoracji.

3. Przypominamy, że: w lipcu i sierpniu nie ma 
Mszy św. o g. 10:00 (w dni powszednie). Od 
lipca do końca września nie ma Mszy św. o g. 
19:30 (w niedziele). Kancelaria Parafialna w 
czasie wakacyjnym jest czynna w poniedziałki 
od g. 9:00 do 10:00 i w czwartki od g. 19:00 do 
20:00. W sprawach pilnych prosimy o kontakt 
na parafialny numer komórkowy podany na 
naszej stronie.

4. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W 
najnowszej Niedzieli (12zł) m.in. o Loreto. W 
Gościu Niedzielnym (10zł) m.in. o szkaplerzu, 
narzędz iu pomagającym żyć w ia rą w 
codzienności. Czasopisma do nabycia w 
zakrystii.

5. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu 
wspominamy: we wtorek św. Bonawenturę, 
biskupa i doktora Kościoła; w środę Najśw. 
Maryję Pannę z Góry Karmel.

6. Dziękujemy wszystkim, którzy troszczą się o 
nasz kościół i wspólnotę oo. Jezuitów, dzięki tej 
trosce możemy razem się tu spotykać i modlić.

† W ubiegłym tygodniu odeszła z naszej 

wspólnoty parafialnej do domu Ojca

śp. Romana Mitrović

Polecajmy ją Bożemu Miłosierdziu…
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 

NASZYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM I

GOŚCIOM ŻYCZYMY BŁOGOSŁAWIONEJ

NIEDZIELI, SPOKOJNEGO ODPOCZYNKU i

DOBREGO TYGODNIA! 

OO
głoszenia stałe 

WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny
      g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych     
      za grzeszników

ŚRODA g. 17:30 nowenna do Matki Bożej 	 	     
  Nieustającej Pomocy

PIĄTEK  g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia     
   Bożego [kościół dolny]
    g. 15:00-19:30 adoracja Najśw. 	 

    Sakramentu [kościół dolny] 
    g. 18:00 Msza św. [kościół dolny]

KK
ANCELARIA PARAFIALNA

        LIPIEC - SIERPIEŃ  

PONIEDZIAŁEK 9:00-10:00 

CZWARTEK        19:00-20:00 
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO… 

Jeżeli zaś dusza jest grubego sumienia, 
nieprzyjaciel stara się uczynić ją jeszcze 
bardziej gruboskórną; np. Jeśli przedtem 
niewiele sobie robiła z grzechów lekkich, to 
będzie się starał, żeby nie przejmowała się
grzechami śmiertelnymi; a jeśli do tej pory 
trochę się tym przejmowała, to będzie się starał, 
żeby o wiele mniej albo i wcale się tym nie 
przejmowała. [ĆD 349]

Duchowość
Ignacjańska [2] 
Ewangelie zaświadczają, że Jezus często 
prowadził głębokie rozmowy ze swoimi uczniami. 
Nawiązywał dialog o istotnych sprawach także z 
kobietami, faryzeuszami, uczonymi w Piśmie – z 
każdym, kto tego pragnął lub Go zagadnął. W 
Ewangelii św. Jana, w której wiele jest takich 
konwersacji, Jezus objawia ważne prawdy w 
spotkaniu z Nikodemem, z Martą, siostrą Łazarza, 
z Samarytanką, z Piłatem. Bardzo wiele z tego, co 
Jezus powiedział i zostało nam przekazane, 
powstawało w rozmowie, było inspirowane 
pytaniami i odpowiedziami, poprzez które się ona 
rozwijała. Ignacy z Loyoli, uważnie kontemplując 
życie Jezusa, również i w tym Go naśladował.  

Ignacy nie był urodzonym rozmówcą. Oczywiście, jako rycerz i 

bywalec dworów uczył się gładkich słówek i zwrotów ujmujących 

serca dam swoją kwiecistością i wykwintnością. Nigdy jednak nie 

opanował tego dobrze. Zapalonym i elokwentnym rozmówcą stał
się dopiero po nawróceniu, gdy zauważył, jak dobre skutki 

przynosiły jego rozmowy o rzeczach duchowych. Rozmowa stała 

się dla niego podstawową formą ewangelizowania zarówno 

przed, jak i po założeniu zakonu. Ukazują to wyraźnie 

pozostawione przez niego pisma. 

W Autobiografii (nr 21, 34, 92) czytamy, jak Ignacy najpierw 

odkrywa, a następnie stopniowo rozwija swoje apostołowanie 

przez rozmowy o sprawach duchowych. Odnajduje w nich wiele 

smaku i radości. Kiedyś w związku z podejrzeniami Inkwizycji 

Ignacego przesłuchiwał pewien dominikanin. Zapytał on: A co 

głosicie w waszych kazaniach? Ignacy odpowiedział: My nie 

głosimy kazań (…), ale po prostu rozmawiamy z ludźmi o 

rzeczach Bożych, na przykład po posiłku z niektórymi osobami, 

które nas zaprosiły (Autobiografia, 65). Rozmowa była 

pierwszym sposobem realizowania jego pragnienia pomagania 

duszom. 

Podczas Ćwiczeń duchowych rekolektant ma regularnie spotykać
się z prowadzącym, by dzielić się tym, co przeżywa. Ich rozmowy 

winny odbywać się w duchu tak zwanego Presupponendum (ĆD 

22), które pojawia się na początku Ćwiczeń i obowiązuje przez 

cały czas ich trwania. Zgodnie z nim obie osoby mają zakładać
dobre intencje drugiej strony, szukać właściwego rozumienia jej 

słów. Oczywiście, można się nie zgadzać, ale trzeba zachować
odpowiedni szacunek, pokorę, rozsądek, delikatność, wyjaśniając 

czy korygując stwierdzenia. Modlitwa jako rozmowa jest istotną
częścią wielu kontemplacji wchodzących w skład Ćwiczeń. 

Zależnie od treści należy ją odbyć z Maryją, z Jezusem, z Duchem 

Świętym czy też z Bogiem Ojcem. Późniejsi pisarze jezuiccy 

rozwijali te kolokwia, a nawet czynili je samodzielnymi 

modlitwami, opisywali, jak dialogować z Bogiem, oraz pisali 

przykładowe konwersacje. 

W Konstytucjach Towarzystwa Jezusowego Ignacy przepisuje 

rozmowę jako sposób zarządzania zakonem. Odbywa się ona w 

formie tzw. sprawy sumienia, podczas której podwładny mówi 

przełożonemu o swoich pragnieniach i trudnościach, o swoim 

rozeznawaniu oraz uwarunkowaniach. To pozwala przełożonemu 

lepiej dobrać i zlecić misję. W Konstytucjach duchowa rozmowa 

jest ukazana jako jedno z dzieł apostolskich jezuitów. Rozmowy 

duchowe prowadzone na wiele różnych sposobów są jednym ze 

sposobów jezuickiego „pomagania duszom”. Pozwalają poznać
osobę na głębszym poziomie i dzięki temu właściwie się o nią
zatroszczyć w innych posługach.


